Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano III - Edição Nº 226 - Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, 24 de Janeiro de 2019

	Sumário
I	Atos do Chefe do Poder Executivo01
I	Atos da Secretaria de Administração02
I	

Atos do Chefe do Poder Executivo

DECRETO Nº 007 /2019-DE 21 DE JANEIRO DE 2019. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM REGIME DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Decreta:

Art. 1º - Fica Nomeada para atuar como Gestora de Contratos celebrados no âmbito da Prefeitura, inscrita no CNPJ-37.421.112,0001-26, do Fundo Municipal de Saúde, Inscrito no CNPJ- 11.254.854/0001-10 e do Fundo Municipal de Assistência Social, inscrito no CNPJ 14.700.647/0001-30, Fundo Municipal de Meio Ambiente, inscrito no CNPJ 19.520.178/0001-91, Fundo Municipal de Educação, inscrito no CNPJ 17.535.627/0001-40 a servidora efetiva Senhora Ângela Maria Rodrigues da Silva Borges portadora do RG 454.039 SSP/TO e CPF/MF 002.414.921-73,

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando e as disposições em contrário.

Publique - se Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias do mês de janeiro de 2019.

> WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Prefeito Municipal

DECRETO Nº 008 /2019 DE 21 DE JANEIRO DE 2019. "DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR EM REGIME DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

Decreta:

Art. 1º - Fica nomeado a partir de 21 de janeiro de 2019 a Senhora Adriana Parpineli Ferreira portadora do RG 25.246.104-6 SSP/SP e CPF/MF 189.338.938-30, para o cargo em comissão de Coordenadora de Ciências e Tecnologia, neste município.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando e as disposições em contrário.

Publique - se Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 dias do mês de janeiro de 2019.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 004 / 2019 - DE 23 DE JANEIRO DE 2.019

- " O Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais" Considerando: O disposto na Lei Municipal 007/99 de 18/06/1999, Regime Jurídico do Servidor, inciso I e parágrafo 1° inciso II, do Art.92.
- O Senhor WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS, Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

Resolve:

Art. 1º CEDER a partir de 02 de Janeiro de 2017, A DISPOSIÇÃO, da servidora público municipal, a Senhora DAIANE DA SILVA PINHEIRO DE SENE, cargo de Agente Comunitário de Saúde, nomeado pelo Decreto nº 063/2006, à SEDUC-TO, para exercer função em regime de comissão.

Art. 2º A Presente Disposição é com ônus total para cessionária, enquanto perfazer a contratação da presente servidora municipal.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua

Diário Oficial Eletrônico do Município de Fortaleza do Tabocão-TO

Cumpra-se.

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano III - Edição nº 226 - 24 de Janeiro de 2019

publicação retroagindo seus efeitos a 02/01/2017, revogando 102.928.169/0001-31, as disposições em contrario

Publique-se,

Dado e Passado no Gabinete do PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCÃO, aos 23 dias do mês de Janeiro de 2019.

WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Prefeito

PORTARIA DE DIÁRIA ADM/GAB 004/2019 21 DE JANEIRO DE 2019. REPUBLICADO POR INCORREÇÃO "CONCEDE AO SERVIDOR A (S) DIÁRIA (S) E DÁ **OUTRAS PROVIDÊNCIAS".**

O Prefeito municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, Wagner Teixeira de Farias, no pleno uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Lei Orgânica Fortaleza do Tabocão, 24 de janeiro de 2019. do Município, e Lei municipal 003/2017.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder, ½ (meia) diária no valor de R\$50,00 (cinquenta reais), ao servidor Vanderlan Dias Oliveira, portador do CPF: 575.495.751-34 RG nº: 56.905 SSP-TO. Para empreender viagem de Fortaleza do Tabocão a Palmas, comprar bomba do poço artesiano dos Costas, dia 21/01/2019. Saída as 07:00h, e retorno ás 16:00hs do mesmo dia.

Forma de pagamento deposito bancário Ag: 2094-X Conta bancária: 30.301-1.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Publique – se,

Gabinete do Prefeito Municipal de Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro de 2019.

> WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS Prefeito Municipal

Atos da Secretaria de Administração

EDITAL INTIMAÇÃO/NOTIFICAÇÃO

Ficam intimadas e notificadas as licitantes

E.A. ALBURQUERQUE & CIA LTDA, inscrito CNPJ:

LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME, inscrito CNPJ: 17.930.584/0001-05, CENTRAL EMPREENDIMENTOS COMERCIAL, inscrito CNPJ: 16.659.828/0001-96, JOEOVANE FERNANDES SILVA, inscrito CNPJ: 13.268.831/0001-90.LIDER OFFICE MOVEIS PARA **ESCRITORIO** EIRELI, inscrito CNPJ: 19.606.697/0001-77, BRISA CORP EIRELI - ME, inscrito CNPJ: 20.789.197/0001-05, SUPER KILO COMERCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA - ME, inscrito CNPJ: 11.966.320/0001-17, ANTONIO MARCOS VIEIRA MUNIZ, inscrito no CNPJ: 08.940.142/0001-40, para no prazo de 03 (três) dias, apresentarem, caso queiram, contrarrazões aos recursos interpostos pela licitante FC LAUERMANN - ME, inscrito no CNPJ: 22.088.861/0001-06, nos autos do Processo n° 2860/2018, relativo ao Pregão Presencial n° 074/2018. Oportunamente, ficam as licitantes admoestadas de que a

Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão tem expediente diário entre 07h às 11h das 13h às 17h, de segunda a sexta-

DIEGO HENRIQUE SILVERIO COSTA Pregoeiro



Diário Oficial Eletrônico

de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias **Prefeito**

Manoel Alves Ferreira Neto Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração

